
 

 
 

 
 
 

 
PORTARIA N° 041.01.JAN/2026 

Ipu/CE, 01 de janeiro de 2026 

 

 

 

“Nomeia os membros do Comitê de 

Investimentos do Instituto de Previdência 

Social dos Servidores Públicos do 

Município de Ipu/CE e dá outras 

providências. 

 

A Prefeita Municipal de Ipu-CE, no uso de suas atribuições legais e em 

conformidade com a Lei Orgânica do Município e o Decreto Municipal nº 02-A de 

2025. 

 

R E S O L V E 

 

 

Art. 1º - NOMEAR os membros do Comitê de Investimentos do Instituto 

de Previdência Social dos Servidores Públicos Municipais de Ipu/CE. 

 

I - PRESIDENTE DO COMITÊ DE INVESTIMENTOS 

Pedro Érico Taumaturgo Marinho, CPF: 019.184.283-44 – Gestor de 

Recursos Previdenciários do RPPS e Dirigente da Unidade Gestora 

Previdenciária- IPUPREV; 

II – MEMBRO 

Cecília Marinho Mourão, CPF: 026.898.835-89 - Diretora Financeira do 

IPUPREV; 

III – MEMBRO 

Wasthington Fernandes de Sousa, CPF: 222.290.783-72 - representante 

do Executivo Municipal 



 

 

 

 

 

 

 

Art. 2º - Esta Portaria estra em vigor da data de sua publicação, revogadas 

as disposições em contrário. 

 

PUBLIQUE-SE 
 

REGISTRE-SE 

 

 

 

CUMPRA-SE 

 

 

Paço da Prefeitura Municipal de Ipu-CE, em 01 de janeiro de 2026. 

 

MILENA 

DAMASCENO 

CARNEIRO:642743 

65387 

Assinado de forma digital 

por MILENA DAMASCENO 

CARNEIRO:64274365387 

Dados: 2026.01.01 

18:28:11 -03'00' 

MILENA DAMASCENO CARNEIRO 

Prefeita Municipal de Ipu/CE 


